
  

  

SUTERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.12. 0077 

Dr. Vicente Cárdenas Macías 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE PORTOVIEJO SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto del Cantón MANTA el 29/Agosto/2012, que contienen la constitución de la 

compañía JLPOPERACIONES PORTUARIAS S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2012.500 de 

04/Septiembre/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 

del 2011 y SC- INAF-DNRH-G-2012-0200 de 14 de agosto de 2012 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía JLPOPERACIONES PORTUARIAS 
S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

   

    

Comuníquese.- DADA y firmada en PdR j pnoor Y 

  
INTENDENTE DE COMP AS ORTOVIEJO SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7452600 

Nro. Trámite 4.2012.359 
LGD/ 

 



  

- Mu. Leer. ¡A Lar: rue UG o rn do ordenado por el intendente e 
Subrogante Doctor WICENTE — CARDENAS Hu por Resolución númera 

DICP12 0577 de fecha Ud de Septiembre del 2% 2: tomo nota al margen de 
la mainz de la Escntura Pública que se aprueba, según lo dspuesto en el Árticulo A 

Segundo, de lo que se resuelve en el Árticulo Pnmero : APROBAR — la 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA JLPOPERACIONES PORTUARIAS S.A, en los 
terminos constantes en la referida escritura pública.- Manta, 05 de Sepiembre del 
año dos mil doce.- Abogada ELSYE CEDEÑO MENENDEZ, Notana Encargada de la 

  

ii 

Notana Púbi ne Cuaria del cantón Manta, mediante Ácción de Personal número 128- 
UP-OJMAT2ZCC, otorgada por la Dirección Provincial del Consejo de la Judicatura de 

Manabi Y 
t 

   

  

  
y de de 35 tr 

    
2, 

> 
o 
> 

o 
pS E 

es Y 
e 

o 
pa 

> S 

3 

Pas - DW 

A 

hna. 
 



OS £ Registro Mercantil Manta 

ZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE 
APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA 

COMPAÑIA DENOMINADA “ JLPOPERACIONES PORTUARIAS S. 
A. ”, EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL 
NUMERO UN MIL CIENTO CUATRO (1.104) Y ANOTADA EN EL 
REPERTORIO GENERAL CON NUMERO DOS MIL CIENTO 

OCHENTA Y UNO S p 
DISPUESTO EN EL AJL 

       

    
Y e Registrador Mercantil — 

a 
nn del Cantón Manta 

  

4 
Sean a ca   

Revisión Legal: ZCV 

Texto: RBD 

Edf. Delgado Travel, Av. 1Y 2 entre calles 1.2: Y. 1 3, Of. 109 Telfs: 2-623050 / 2 628070 / 2 627940 

. Manta - Ecuador. 

A A   A A A AAA A RI e A


